


2. Identifikimi i avokatit

Parashtruest i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése ankesa
parashtrohet  pérmes avokaltit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfaqésimit me
PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e p!ota o N
T T Toleom) P TR T

(Adresa elektronike )

{Data e parashtrimit t¢ ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar “ Njoftimi pér
Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te aktivitetit te
prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit té procesit
pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie 1é kontratés]:

o Njoftimi per kontrate 21.02.2020

o Vendimi i AK pershperblim me kontrate ne portalin e-prokurimit
09.03.2020

o Afatii fundit i dorezimit te tenderit ka qene: 27.02.2020 ne ora 13.00

e Kriter per dhenje te kontrates: Tenderin e pérgjegjshém, me ¢mimin mé t€ ulét

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet
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A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Neése po, specifikoni shkurtimisht ecuriné
e procesit 1é Hapjes sé Tenderéve.

Po D Jo l”g

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né aktivitetin
e prokurimit ?

B |} Jo .

6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

P[] N

Nése po, ofroni detaje mbi kété fakt dhe bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga
AK gjate kontekstit paraprak te zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084
te LPP-se.
o Me daten 16.03.2020 ne pranojme Vendimin e AK ne lidhje me kerkesen tone per
Rishqyrtim te cilen e AK e refuzon si te pabazuar.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit t¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit pér
Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit t¢ Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

| "

| e Neni 59-Ekzaminimi, Vierésimi dhe Krahasimi i Tenderéve
e Neni 72 i LPP-se

** Sipas Nenit 118 t¢ LPP, OSHP-ja do t¢ kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund té
kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton qé & gjitha apo cilado nga pretendimet
e parashtruara né ankesé kane qené (e rrejshme ose mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet
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Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén
bazé té ankesés tuaj.

I paknaqur ne Vendimin e AK te pranuar me daten 16.03.2020 ne lidhje me Kerkesen
ton per Rishqyrtim per projektin Furnizim me mjete personale mbrojtése né puné me
numer te prokurimit KEK-20-456-1-3-6 nr, brendshem.: KEKO-20-081-136

ne afatin e lejuar ushtroje kété:
ANKESE
Per shkak te:
o Konstatimit te gabuar te gjendjes faktike
e Aplikimit te gabuar te te drejtes materiale.
Me daten 16.03.2020 kemi pranuar nga ana e AK Vendimin me te cilen eshte
refuzuar kerkesa e jone per Rishqyrtim duke cekur: “Refuzohet si e pabazuar
kerkesa e paraqitur per rishqyrtim nga OE me arsyetim se OE i rekomanduar per
kontrat 1 ploteson kriteret e kerkuara me FDT,
Komisionet e vleresimit te AK per shkak te subjektivizmit, per perfitime
personale por edhe te korupcionit jane duke punuar me kritere te dyfishta, pasi
me ¢do kusht dhe me te gjitha perpjekjet po dojne ta shperblejne kete OE me
kontrate, pasi njejte para disa muajve e kane shperblyer me kontarte te njejtin
OE per projektin “Furnizim me mjete mbrojtése né puné -nr.prok. KEK-19-
9239-1-3-6 mirepo pas ankeses sone OSHP-ja me Vendimin nr. 10/20 te dates
26.02.2020 anulon Vendimin e AK per dhenje te kontrates.
Pas shpalljes se vendimit te AK dhe kur e kemi pa se kan e kane shpall fitues
| kemi pas dyshimet tona dhe kemi kerkuar ¢asje ne dokumentacionin e OE te
 rekomanduar per kontrate dhe kemi verejte se OF I rekomanduar per kontrate
| nuk I ploteson kriteret e kerkuara.

o Kerkesat nga ana e AK per Pozicioni 1.Dorze pune: eshte kerkuar qe
:Materiali lekure, EN420: 2003+A1:2009, Standard i pérgjithshém pér
doreza, EN388:2016 (3,2,4,4).Rezistenca nga démtimet mekanike,
Certifikata e konformitetit obligative, katalogu dhe mostra Standardi CE.
Ndersa OE per kete pozicion ka ofruar Mostren e dorzave MOHAVE me
performdncat mbrojtse 4133 si dhe foton ne katalog me po te njejtat
performance 4133 , kurse pershkrimin per kete poz. ne katalog e ka me
performancat 4124, nga kjo shifet se kete kriter OE i rekomanduar per

! kontrate fare nuk e ka plotesuar pasi kriteri ka qene me performance

3.2.4.4 qe ka gene kriter obligativ. AK kete devijim e trajton si devijim

te vogel dhe jo esencial (nuk ndikon ne funksionalitetin e produktit). Ne
gka bazohet komisioni i vleresimit se ato doreza jane te me kualitet me te
larte ne cilin institute apo laborator eshte vleresuar ge ato doreza jane me
kualitet me te larte a kan ndonje test raport te dorzes. Mandej varesisht
nga performanca eshte edhe ¢mimi i dorezes se ne konjukturat e tregut
nese nje dorez e ka standardin e pergjithshem EN 420 siguisht ge do te
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ofrohet gmimi vetem me 0.50 cent per nje pal dorza por esenca te doreza
eshte te performanca qe konstaton se gfare niveli mbrojtes ka doreza.
Mande;j per kriterin e kerkuar qe ka qene obligiative kerkesa per
certifikaten e conformitetit ( Declaration of conformity) OE i
rekomanduar per kontrate fare nuk e ka dorezuar ge eshte ne kundershtim
me kerkesat e FDT te Aneksin 1 te FDT ndersa per kete OF per kete ka
ofruar nje document ,, eu type -examination certificate’” qe nuk ka te beje
fafre me cetifikaten e kerkuar eshte thjesht nje dokument ge tregon
certifikat ekzaminuese certifikate te cilen AK nuk e ka kerkuar me FDT.
Per kete pretendimin ton ne lidhje me certifikaten e konfirmitetit AK nuk
don a po nuk po din se ¢ka eshte duke kerkuar dhe gka vlereson ndersa
mundohet te na bind me gjera te pa verteta vetem e vetem per ta arrit
qellimin e subjektivizmit dhe ta shperblen OE te rekomanduar per
kontrate . mandej pretendimi i AK nuk eshte aspak I vertete , pasi ne
kemi marre gasje ne dokumntacion dhe po ne ate dokumntacion ge ge na
ka ofruar AK fare nuk ¢ ka gertifikaten e conformiotetit per doreza per
pozic nr 1. po I ka dy certifkata te njejta te pozicionit 2 dorezave per
saldues te prodhuesit CERVA CREX, 01020112 . dhe per keto dy
cetifikata te conformitetit qe I ka prezentue OF ne po dyshojme qe ne
keto certifikata OE ka nderhye te data e nenshkrimit te drejtorit te
kompanis ne daten 21-2020 , por dua tju njoftoj se me kete do te merren
organet tjera te drejtesis dhe te forenzikes , (shif dok ,5 & 5/1) . Kurse
per certifikaten e egzaminit te cilin e ka ofruar ky OE nuk eshte i keti
produktit (shif dok nr 4). Mostra dhe catalogu nuk perputhen me
performance te prodhueit STENSO ,kurse gertifikata e examinimit eshte
krejt I nje produktit tjeter siq edhe shifet AS KHURHED PAKISTAN me
kod 1026 ,dhe as kund nuk shkruan MOHAVE apo stenso .dhe
anasjelltas ky kod 1026 nuk eshte as ne moster as ne catalog .

Gjithashtu edhe per pozicionin nr.2 ky OE nuk e ka plotesuar kriterin e
kerkuar me FDT. Per Poz,2 -eshte kerkuar Doreza per saldues ‘EN388:
2003,Standard i pérgjithshém pér doreza, EN407: 2004 (4,1,3 , x,4,X)
Rezistenca nga rreziqet termike (gérvishtje, prerje lagéshti, shpimit,
flakés, ndaj nxehtésisé , nxehtésia konektive) EN12477: type A, ndersa
OE 1 rekomanduar per kontrate ka ofruar: dorezen te markes CREX me
nivelet mbrojtse te flakes apo gendrushmeris se temperatures 413x3 e jo
siq eshte kerkuar niveli mnrojtes 413x4 x , AK kete devijim e trajton si
devijim te vogel dhe jo esencial (nuk ndikon ne funksionalitetin e
produktit). AK duhet te jete i barabarte me te gjithe dhe te jete transparent
dhe nuk mundet me than qe eshte devijim i vogel se edhe ne kemi
mundur ta ofrojme 413x3 mirepo AK ka kerkuar performancen 413x4x
kjo 1 bie po kerkoj “ari me 24 karate mirepo nese me ofron dikush arin e
18 karateve e pranojme se ai eshte edhe me i lire” kjo eshte totalisht e
papranushme dhe subjektive. Kete mund ta shifni edhe ne nje domunet
(shif dok .6 pje e nje wep fages me qmimet dalluese )
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Disa zyrtar te AK jane duike konsiderue KEK-un si prone te veten siq edhe
vete e kane pershkruar se ne kur te dojme ne aktivitet te prokurimit e vlersimi
behet ne menyra te vecanta, dinth nga ineresat te tyre e jo sipas ligjit te KRPP-
SE,
po harojne se ketu jane vetem zyrtar sherbyes qe 1 ka besuar shoqgeria per ta
kryer ket atktivitet te prokurimit drejte te barabarte dhe pa subjektivizem

Prandaj bazuar ne te gjitha keto ge u ceken me larte kerkojme nga OSHP-ja qge ta
anuloj vendimin per dhenje te kontrates dhe kete procedure ta kthen ne
RIVLERESIM pasi oferta e jone se bashku me mostren e dorezuar i ploteson te
gjitha kriteret e kerkuara me DT dhe administrativisht dhe teknikisht eshte i

pergjegjshem

kur dojn i marin per baze performacat kur nuk ju konvenon nuk i marrin e

9, Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Shkeljet e supozuar mua do te me shkaktojne deme si nga aspekti material ashtu edhe
nga aspekti financiar .

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjimi Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

a)
b)
¢)
d)
e

b/
g

njé kopje té publikimit 1€ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”,

njé kopje té letrés sé eliminimit 1¢ tenderuesitkandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

njé kopje té procesverbalit t¢ hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet,

bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te
zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,

Déshminé e pagesés se larifés se ankimit ne pérputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe

1¢ gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat si
dhe ¢do informaté té shkruar qé ka té béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me secilin
pretendim I¢ paragitur né ankesé. )

**3Sipas Nenit 111.2 t¢ LPP, Parashtruesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t'ia dorézojé OSHP-s¢ dhe
njekohesisht njé kopje do t'ia dérgojé né ményrén mé 1¢ shpejté t¢ mundshme Autoritetit Kontraktues.
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